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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 06 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:   Milan Pavlun 
Tel:     603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Výdejní systém pro rozvoz stravy II.“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2024-054450 Označené: VZD/06/25 
 
Jedná se o tyto informace: 
Dotaz č. 1/06  
Zadávací podmínky veřejné zakázky „Výdejní systém pro rozvoz stravy II.“ v části požadované 
technické specifikace jsou stanoveny v rozporu se základními zásadami dle § 6 odst. 1 a 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ), dále v rozporu s ust. § 36 odst. 1 a § 89, 
odst. 5 ZZVZ, kdy technická specifikace nepřímo odkazuje na konkrétní výrobky (viz. níže), aniž by to 
bylo odůvodněno předmětem veřejné zakázky, a aniž by stanovení technických podmínek veřejné 
zakázky podle § 89 ZZVZ nemohlo být jinak dostatečně přesné nebo srozumitelné, což určitým 
dodavatelům bezdůvodně zaručuje konkurenční výhodu a bezdůvodně znemožňuje hospodářskou 
soutěž. 
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Výše uvedené položky v Tabulce č.1 odkazují na konkrétní výrobky dostupné pouze od jednoho výrobce 
firmy Abner a.s. Tvoří tím celek s položkami č. 14, 16, 18, 35, 37 z Technické specifikace, viz. Tabulka 
č.2, kde svoji kapacitou a celkovými rozměry neumožňují ostatním dodavatelům účast v této veřejné 
zakázce. Jedná se vozíky v Tabulce č. 2, kde požadovanou kapacitu vozíků: 8 košů s rozměry 
650x530x90mm a svými rozměry 1020x 715x900 mm diskriminačně omezují možného dodavatele 
pouze na firmu Abner a.s. Jiní výrobci, jejich produkty jsou dostupné na trhu, mají drátový systém s 
výškou košů 75 mm, nebo 115 mm, jak u košů velikosti 500x500mm, zároveň i košů velikosti 
650x530mm. Tím pádem mají vozíky jinou kapacitu než udává zadavatel a to 6 košů s výškou koše 
115mm, nebo 9 košů s výškou koše 75mm. Žádáme o přezkoumání a umožnění dalším výrobcům / 
dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení.  
Odpověď č. 1.1/06 
Zadavatel přezkoumal výhrady žadatele a rozhodl o změně některých podmínek a požadavků 
předmětného zadávacího řízení – zejména rozvolnil stanovené parametry jednotlivých zařízení o 
toleranci +/- 10% uváděných hodnot, a proto tímto ruší: 

• znění části zadávací dokumentace označené „Svazek č.4.3 Technická specifikace předmětu 
plnění zakázky“ v plném rozsahu a nahrazuje ji novou částí zadávací dokumentace 
označenou „Svazek č.4.4 Technická specifikace předmětu plnění zakázky“ název souboru 
„250216_sv.c.4.4_Specifikace_ZD_TabII“, který tvoří přílohu tohoto VZD/06/25. Při 
zpracování nabídky musí dodavatele ve všech částech ZD odkazujících se na „Svazek č.4 
Technická specifikace předmětu plnění zakázky“ využít „Svazek č.4.3 Technická specifikace 
předmětu plnění zakázky“. 
 

Můžeme nabídnout nevyhřívané vozíky pol. č. 14, 37, které mají hodnotu délky vozíku, nižší než-li je 
požadovaná?  
Odpověď č. 1.2/06 
Viz odpověď č. 1.1/06. 
 
U Pol. č. 16, 18, 35 žádáme o rozvolnění rozměru max. výšky vozíku na 1085 mm, tak aby se mohli 
zúčastnit i další dodavatelé kromě firmy Abner a.s.  
Odpověď č. 1.3/06 
Viz odpověď č. 1.1/06. Zadavatel umožní rozvolnění rozměru max. výšky vozíku na 1085 mm. 
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U Pol. č. 23 Podavač na dva koše 500x500 vedle sebe namítáme, že výrobek přímo odkazuje pouze na 
výrobek firmy Abner a.s. Žádáme o zrušení tohoto požadavku v zadávací dokumentaci a možnost 
nahrazení výrobku 4ks podavače na jeden koš 500x500.  
Odpověď č. 1.4/06 
Viz odpověď č. 1.1/06. Zadavatel trvá na podavači na dva koše. 
 
U Pol. č. 20, 26 žádáme o rozvolnění rozměru délky na max. hodnotu 800 mm, tak aby se mohli 
zúčastnit i další dodavatelé kromě firmy Abner a.s.  
Odpověď č. 1.5/06 
Viz odpověď č. 1.1/06. Zadavatel umožní rozvolnění délky na max. hodnotu 800 mm. 
 
Můžeme nabídnout vyšší kapacitu talířů, než je požadovaná u Pol. č. 22 ohřívač talířů pojízdný?  
Odpověď č. 1.6/06 
Viz odpověď č. 1.1/06. 
 
Žádáme o vysvětlení Pol. 29 – koš mycí se sekcemi na 10ks plastových vík. Víka na talíře se mají 
standardně umývat v pásové myčce a ideálně vložené přímo na zuby pásu z důvodu dosažení kvalitního 
umytí a usušení. Zadaný výrobek odkazuje pouze na výrobek firmy Abner a.s. Pokud se jedná o 
mytí/uskladnění plastových vík na talíře, může posloužit standardní koš plastový na talíře. Můžeme 
nabídnout standardní plastový koš 500x500 na talíře jako rovnocenné řešení? 
Odpověď č. 1.7/06 
Viz odpověď č. 1.1/06. Zadavatel umožní nabídnout standardní plastový koš 500x500 na talíře jako 
rovnocenné řešení. 
 
Dotaz č. 2/06  
Dílčí hodnotící kritéria zvýhodňují tabletový systém od firmy Stierlen, typ Combi Set oproti ostatním 
dodavatelům renomovaných tabletových systémů dostupných na mezinárodním trhu. 
K 2. dílčímu hodnotícímu kritériu - hmotnost nabízeného tabletu – je tablet Stierlen Combi Set 
zvýhodněn svoji nižší váhou oproti všem možným ostatním tabletům. Tento parametr, nižší váha 
tabletu, je však protichůdný s hlavní funkčností tabletu = termoizolační vlastnosti, které jsou zásadním 
faktorem při distribuci jídla. Zde by měl naopak zadavatel dbát na vyšší vrstvě izolační pěny ve vnitru 
tabletu a robustnějším korpusu tabletu, což ukázala praktická zkouška dvou rozříznutých tabletů. 
Musíme podoktnout, že Stierlen Combi Set má sice nejnižší váhu, ale rozdíl váhy mezi ostatními 
nabízenými tablety je nepatrný, a naopak by měl být zvýhodněn ten tablet, který bude mít vyšší izolaci, 
robustnější plášť korpusu tabletu a samozřejmě splňovat kapacitně požadované parametry, tedy těžší 
tablet. 
Odpověď č. 2.1/06 
Zadavatel se neztotožňuje s uvedenými tvrzeními žadatele. Zadavatel trvá na stanoveném 
hodnocení nabídek. 
 
K 3. dílčímu hodnotícímu kritériu – Integrovaný držák karet – zde je opět diskriminačně a bezdůvodně 
zvýhodněn pouze tablet Stierlen Combi Set, protože jako jediný z nabízených tabletů na trhu nabízí dva 
výčnělky ve spodním díle tabletu. Musíme namítnout, že tyto výčnělky nesplňují hlavní úlohu držáku 
karet, tedy stabilní uchycení karty na jednom místě. Ostatní dostupné tablety stabilní uchycení karty 
na jednom místě pomocí stojánkových držáků karet, které se položí do volného nezakrytého prostoru 
tabletu, nebo se nacvaknou na vnější korpus spodního dílu tabletu. Žádáme o zrušení požadavku 
integrovaného držáku karet ze zadávací dokumentace a z technické specifikace. 
Odpověď č. 2.2/06 
Zadavatel se neztotožňuje s uvedenými tvrzeními žadatele. Zadavatel trvá na stanoveném 
hodnocení nabídek. 
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K 4. dílčímu hodnotícímu kritériu – kompatibilita všech částí tabletu, včetně víka na talíř a na salátovou 
misku. Zde je opět zvýhodněn tablet Stierlen Combi Set. V kombinaci s 2. a 3. dílčím hodnotícím 
kritériem a s technickou specifikací tabletového systému, s požadavky na množství zakrytých a volných 
částí, je zřetelně zvýhodněn právě zmíněný tablet Stierlen Combi Set. Žádáme zadavatele o zrušení 
tohoto kritéria, právě z důvodů uvedených výše. 
Odpověď č. 2.3/06 
Zadavatel se neztotožňuje s uvedenými tvrzeními žadatele. Zadavatel trvá na stanoveném 
hodnocení nabídek. 
 
Na základě výše uvedeného máme za to, že zadávací podmínky (technická specifikace, kritéria 
hodnocení) jsou stanoveny diskriminačně v rozporu se zásadou rovného zacházení, a sice ve prospěch 
určitých výrobků, čímž poskytují určitým dodavatelům bezdůvodně konkurenční výhodu a vytváří tak 
překážku hospodářské soutěže  
Může zadavatel zadávací podmínky upravit v souladu se ZZVZ, zejména se základními zásadami dle § 6 
odst. 1 a 2 ZZVZ a ust. § 36 odst. 1 ve spojení s § 89, odst. 5 ZZVZ a umožnit tak účast širšího okruhu 
dodavatelů a řádnou hospodářskou soutěž? 
Odpověď č. 2.4/06 
Zadavatel se neztotožňuje s uvedenými tvrzeními žadatele. Přesto zadavatel provedl rozvolnění 
stanovených parametrů a požadavků u jednotlivých zařízení tak jak je v jednotlivých odpovědích 
výše uvedeno.  
 
INFORMACE č. 3/06 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V této souvislosti v souladu 
s ustanovením odst.4) §98 ZVZZ rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek protože 
zpracování odpovědi na obdrženou žádost přesáhne zákonem stanovenou lhůtu. Zadavatel proto 
upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně: 

- nové znění bodu „Lhůta pro podání nabídek“ - den:   6.3.2025   
- nové znění bodu „Datum otevírání podání:     6.3.2025 

 
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 
 
Příloha:  
Svazek č.4.4 Technická specifikace předmětu plnění zakázky“ název souboru 
„250216_sv.c.4.4_Specifikace_ZD_TabII“. 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p. o. 
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